РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  27   »  ноября  2018 г.                                                                           №  27
                с. Воронец

	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего периода 2018-2019 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Орловской области, утвержденными постановлением Правительства Орловской области от 24 марта 2015 года №120,Распоряжение КЧС и ОПБ Правительства Орловской области от 8 ноября 2018 года №22,в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителю Воронецкая СОШ Кабановой С.В. организовать среди учащихся разъяснительную работу по мерам безопасности на водных объектах.
1. В осеннее – зимний периоды определить следующие места, опасные для жизни людей, особенно в период ледостава, таяния льда: пруды в с.Воронец, д. Лебедиха, д.Каменец;
1. Установить информационные знаки о запрещении перехода по льду в опасных для жизни местах;
1. Принять меры по пресечению функционирования несанкционированных ледовых переходов и переправ в опасных для жизни местах, особенно в период ледостава и интенсивного таяния льда;
1. Организовать профилактическую работу с неработающим населением – на сходах граждан;
1. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                     Е.В.Еремина